«Cum reverendus dominus Leopoldus de Firmian, quem archiepiscopus Salisburgensis eius 
patruus ad Ecclesiam Seccoviensem promovere intendit, supplicaverit ut sibi concedatur 
indultum retinendi una cum praefata Ecclesia praeposituram, quae non est prima dignitas, 
et canonicatum in Ecclesia Tridentina, nec non canonicatus in metropolitana Salisburgensi 
ac in cathedrali Passaviensi, Congregatio particularis a sanctissimo domino nostro deputata 
censuit, petitas retentiones esse concedendas ex speciali gratia, attentis etiam peculiaribus 
praedicti archiepiscopi erga religionem meritis, factaque per me infrascriptum secretarium 
relatione, Sanctitas Sua Congregationis sententiam benigne probavit. Datum Romae, die 
26 decembris 1738»482.

Lo stesso giorno dell’elezione, il neocoadiutore invia una lettera autografa 
a Benedetto XIV, implorando la conferma:

«Beatissime Pater!

Coactis hodie capitularibus comitiis, quibus ex apostolica concessione Ecclesiae huius Tri-
dentinae episcopus coadiutor eligeretur, visum est, Beatissime Pater!, Spiritui Sancto, qui 

477 A. LEIDL, Firmian, Leopold Ernst, p. 114. Leopoldo Antonio Eleuterio, fratello del 
padre di Leopoldo Ernesto, era nato a Monaco il 27 maggio 1679 da Francesco Guglielmo 
(1639-1688) e Maria Maddalena Vittoria Thun (1659-1726), sorella di Giovanni Ernesto, 
vescovo di Seckau (1679-1687) e poi arcivescovo di Salisburgo (1687-1709). Leopoldo 
Antonio Eleuterio era stato vescovo di Lavant (1718-1724) e di Seckau (1724-1727); dal 
1727 era arcivescovo di Salisburgo. Si spegnerà il 22 ottobre 1744. Su di lui, cfr. Hierar-
chia Catholica, V, pp. 239, 341, 349; F. ORTNER, Firmian, Leopold Anton; B. PASSAMANI, I 
Firmian, pp. 224-227; E. GARMS-CORNIDES, I Firmian, pp. 242-244, 250.
478 Processo 7, Documenti allegati, 4.
479 A. CONT, Leopoldo Ernesto Firmian, p. 76, nota 17. In B. BONELLI, Monumenta, p. 342: 
«Leopoldus Ernestus, baro et dominus in Firmian, praepositus Trid. ab an. 1730 usque ad 
an. 1748».
480 A. CONT, Leopoldo Ernesto Firmian, p. 76.
481 Hierarchia Catholica, VI, p. 371.
482 ASV, Arch. Concist., Congr. Concist. Acta, 1748/I, f. 218r. 
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corda hominum dirigit, simulque rite congregatis hisce electoribus visis, huiusmodi onus 
meis humeris imponere, quod quidem impositum onus, voluntate licet paratissimus, virtute 
tamen et viribus impar, ut facilius ferre possim, apostolicam benedictionem, in qua ad 
rectam Ecclesiae huius administrationem plurimum mihi adiumenti constituo, a Sanctitate 
Tua per hasce litteras ante omnia implorandam esse duxi: simul etiam confi do, electionem 
hanc meam non solum ratam, sed plane etiam gratam esse futuram. Plenus itaque spei, 
venerationis atque obsequii Sanctitatis Tuae pedes humillime deosculor.